
Mladějovský zpravodaj 

č. 3/2024Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4 x ročně



Obec Mladějov pořádá zájezd 
do divadla 

Přihlášky: Obecní úřad Mladějov
                   tel.: 724 811 696
 

          svoz:
             Střeleč         

                  Hubojedy  
                  Mladějov   

           Roveň        

Lístky možno zakoupit 
na Obecním úřadě Mladějov. 
Cena lístku: 1 ks za 300 Kč.

            12:00  
            12:10
            12:15
            12:20

v sobotu 28. 9. 2024

12. 10. 2024  

V případě zájmu se hlaste u paní H. Kozákové
nebo paní R. Zítové tel.: 724 811 696

         svoz:
         Střeleč        
         Hubojedy    
         Mladějov    
         Roveň         

 
       8:00
       8:30
       8:20
       8:10

 Obec Mladějov Vás srdečně zve 
 na zájezd

KOPIDLENSKÝ 
KVÍTEK
VSTUPNÉ V KOPIDLNĚ: 
dě� do 6 let zdarma, 
studen� a důchodci 50,- Kč, 
dospělí 100,- Kč



MŠ Mladějov

   Na konci školního roku 2024 
uskutečnila mateřská škola 

dva výlety. Prvním výletem se 
stal Pohádkový mlýn v 

Bartoušově. Druhým výletem 
byla plavba lodí v 

Poděbradech
 a návštěva ZOO Chleby.

Dne 19. července 2024 proběhlo na obecním úřadě v Mladějově jednání mezi 
hejtmanem Královehradeckého kraje Mar�nem Červíčkem, starostou obce 
Mladějov Petrem Hornigem a místostarostou obce Holín Jiřím Veselkou. 
Předmětem jednání byla oprava pozemní komunikace mezi obcemi Střeleč 
a Holín. 

Dění v obci



Nová klubovna pro SDH Mladějov

Sboru dobrovolných hasičů Mladějov bude na podzim předána nová 
klubovna, která se nachází v blízkos� Pošty Partner. Momentálně dochází k 
posledním úpravám po rekonstrukci prostor. V minulos� se v těchto 
místnostech nacházelo zázemí pro poštu, ale nyní prostor nebyl využíván 
zel prázdnotou. Dobrovolní hasiči mají momentálně klubovnu v bývalé 
družině školy, ta je však nevyhovující,a to jak prostorově, tak svým 
umístěním v prvním patře budovy. Nová klubovna je větší a téměř 
bezbariérové.  

Keramika pro dě� a dospělé. 

V budově býbalé školy v Mladějově to žije!

 V prvním patře je každé pondělí otevřena knihovna s otevírací dobou 
15:00 - 17:00 h. Všechny místnos� jsou plně využité, v druhé bývalé třídě 
probíhají různé dílničky, také se tam již 6 let cvičí jóga, momentálně s R. 
Holubovou, která je už tře� lektorkou.

V prostorách bývalé školy stále sídlí školní jídelna, která již od loňského 
roku vaří i pro MŠ v Karlovicích. 

V loňském školním roce chodily cvičit i dě� z MŠ, které se zapojily do 
projektu se Sokolem do života a i v němž budou nadále pokračovat ve 
školním roce 2024/2025.
Nově vznikne od podzimu zájmový kroužek pro veřejnost:

Vánoční dílnička Mladějov                                          30. 11. 2024
Rozsvěcení vánočního stromečku Mladějov            30. 11. 2024
Setkání seniorů                                                               6. 12. 2024

Další plánované kulturní akce:

Rozsvěcení vánočního stromečku Střeleč                23. 11. 2024

Mikulášská nadílka                                                         7. 12. 2024

Dění v obci Pouť Panny Marie ve Střelči 2024

Pouť Panny Marie ve Střelči 
proběhla s bohatým  

kulturním dne 10. srpna 
2024. 



tel.: 724 811 696. 

a kronikářská praxe. Uchazeči se mohou 
hlásit osobně nebo telefonicky 
na Obecním úřadě Mladějov, 

Obec Mladějov hledá kronikáře/ku, který/á 
bude vést kroniku obce Roveň. Vedení 

kroniky je finančně ohodnoceno. Kronikáři 
bude zaplacen seminář  Kronika 

Kronikář/ka 

Vítání občánků 2024 

MŠ MladějovMŠ Mladějov
Usnesení z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov, 

konaného dne 13. 8. 2024 od 18:00 hodin 

Hrobka: 900 Kč/5 let

4/ projednalo a neschválilo finanční dar Diakonii Broumov. Důvod zamítnu� 
je podpora pouze místních organizací,

7/ projednalo a schválilo ceny za služby na následujících 5 let takto:

Zastupitelstvo obce Mladějov:

3/ projednalo a vzalo na vědomí Závěrečný účet Mikroregion Český ráj za rok 
2023,

 v energe�ce na území obce,

1/ projednalo a schválilo Nařízení obce o zákazu podomního 

8/ projednalo a schválilo finanční dar Okresnímu mysliveckému spolku Jičín 
ve výši 1000 Kč,

5/ projednalo a schválilo přijmu� malotraktoru STARJET P6 4X4X PRO 

a pochůzkového prodeje na území obce. Zastupitelstvo �mto zároveň ruší 
Nařízení č. 1/2015,

v hodnotě 98 750 Kč od Mikroregion Český ráj. Zastupitelstvo pověřuje pana 
starostu k podpisu darovací smlouvy s Mikroregionem Český ráj,

2/ projednalo a schválilo Nařízení obce o zákazu některých forem prodeje

6/ projednalo a schválilo kompetenci starosty obce k přijímání darů a dotací 
a uzavírání darovacích a dotačních smluv ve prospěch obce v jakékoliv výši,

Vsypové místo: 500 Kč jednorázově,

9/ projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2024.

Kolumbační skříňka: 900 Kč/5let

z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov
Usnesení



Třídění odpadu

Večerní program: večeře: rest. Formanka, posezení s hudbou

Rezervace míst: 200Kč/os (dospělí), dě� zdarma

13:30 - společný odjezd na oběd do Příchovic 

Informace: Z. Karásek (731 911 802)

Přihlášky/ zálohy: OÚ Mladějov / M. Janatková (776 348 068)

Areál U Čápa (restaurace, minipivovar Světoběžník, Muzeum 
Cimrmanovy doby, rozhledna Maják Járy Cimrmana, lesopark a dětské 
hřiště Na Sluneční).

„Za rozhlednami Tanvaldu“

Termín: sobota 5. 10. 2024

Pěší výlet (9 km):

Odjezd: 7:00, Mladějov (náves)

HASIČSKÝ VÝLET S DĚTMI

Příjezd: 19:00, Mladějov (náves) 

 
Dolní Černá Studnice - rozhledna Černá Studnice (2 km, převýšení + 220 
m), hřebenovka Černostudniční hřbet směr Tanvald (7 km, klesání), po 
cestě výhledy do okolí, vyhlídky Muchov a Terezínka a skalní útvary.



Jako první začal Václav Vrabec. Ve sčítacích listech z roku 1900 je už uveden 
jako majitel hos�nce a obchodu v čp 10. V roce 1920 ho přestavěl na hotel, 
jehož součás� byl velký parketový sál, který byl využíván pro divadlo, kino 

Zašlé krásy Mladějova

Nebývá zcela běžné mít v obci velikos� Mladějova dvě restaurace. Pravda, 
nedá se říct, že by obě nabízely srovnatelnou otevírací dobu a v současné 
době asi cílí každá z nich na jinou klientelu. Z historického hlediska vzato, je 
to vlastně určitá tradice, neb i v minulos� zde byly provozovány dva 
„hos�nce” ,jak se jim tenkrát říkalo. Hos�nec u Vrabců a Ulrichův hotel 
Pošta. Povětšinou vedle hos�nce provozovali obchod se smíšeným zbožím.

a různé společenské i kulturní akce, ale i třeba jako tělocvična pro místní 
sokoly. Později vedle ještě přistavěl turis�ckou noclehárnu a restauraci.
Fran�šek Ulrich začal �m, že v roce 1907 koupil hos�nec od Fran�ška 
Neumana, který ho vystavěl pod popisným číslem 50, a vedle hos�nce tu 
fungoval i poštovní úřad. Proto se hos�nec jmenoval Pošta. Fran�šek Ulrich 
koupený hos�nec přestavěl, zařídil zde obchod se smíšeným zbožím, 
přistavěl sál a východní křídlo. Po rekonstrukci nabízel hotelové pokoje 
a velký sál, ke kterému ještě zbudoval jeviště pro divadlo. Díky tomu zde 
hostovalo mnoho místních i cizích divadelních spolků. Co bylo zajímavé, 
Fran�šek Ulrich neměl koncesi pro výčep a prodej lihových nápojů 
a Společenstvo hos�nských a výčepníků v soudním okrese Sobotka 
nechtělo v Mladějově doporučit více těchto koncesí, když už jednu vlastnil 
Václav Vrabec. Nakonec však koncese byla udělena.
Podobu hos�nců můžete vidět na přiložených dobový pohlednicích.
   Jejich éra skončila požáry. V roce 1971 nejprve vyhořel Hotel Ulrich a v roce 
1988 lehl popelem Hotel Vrabec. Na jeho místě je dnes prázdný prostor . Na 
místě Ulrichova hotelu byl postaven kulturní dům, který sice taky vyhořel, 
ale po rekonstrukci dál slouží svému účelu, včetně přilehlé restaurace.

M. Rozum
Kronikář obce Mladějov 

Z kroniky naší obceMladějovská pouť 2024

Ukázka techniky SDH Mladějov 
a lanová dráha pro dě�.



Hos�nec u Ulrichů

Třídění odpadu

Ulrichův hos�nec

Hos�nec u Vrabců



PROSPEKT 








	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

